2
[image: C:\Users\VissonovSV\Downloads\1200px-RUS_Murmansk_COA.svg.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА МУРМАНСКА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

    .    .                                                                                                               №

О внесении изменений в приложение к постановлению администрации города Мурманска от 21.02.2012 № 360 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Назначение пенсии за выслугу лет муниципальным служащим органов местного самоуправления муниципального образования город Мурманск»
(в ред. постановлений от 23.07.2012 № 1719, от 25.04.2013 № 899,
от 10.06.2014 № 1792, от 25.08.2015 № 2326, от 18.03.2016 № 699,
от 27.06.2016 № 1838, от 29.12.2016 № 4023, от 16.03.2017 № 649,
от 06.06.2019 № 1961, от 23.03.2022 № 711, от 17.12.2024 № 4099)

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ
«Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Законом Мурманской области от 29.06.2007 № 860-01-ЗМО «О муниципальной службе в Мурманской области» п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в приложение у постановлению администрации города Мурманска от 21.02.2012 № 360 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Назначение пенсии за выслугу лет муниципальным служащим органов местного самоуправления муниципального образования город Мурманск» (в ред. постановлений
от 23.07.2012 № 1719, от 25.04.2013 № 899, от 10.06.2014 № 1792, от 25.08.2015 № 2326, от 18.03.2016 № 699, от 27.06.2016 № 1838, от 29.12.2016 № 4023,
от 16.03.2017 № 649, от 06.06.2019 № 1961, от 23.03.2022 № 711, от 17.12.2024
№ 4099) (далее – Регламент) следующие изменения:
1.1. Абзац шестой пункта 1.2.2 подраздела 1.2 раздела 1 Регламента изложить в следующей редакции:
«- ликвидацией органа местного самоуправления, аппарата избирательной комиссии муниципального образования;».
1.2. Пункт 1.2.2 подраздела 1.2 раздела 1 Регламента дополнить новым седьмым абзацем следующего содержания:
«- досрочным прекращением полномочий в соответствии с пунктом 14 части 10 статьи 37 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации».
1.3. Пункт 1.2.4 подраздела 1.2 раздела 1 Регламента изложить в следующей редакции:
«1.2.4. Лица, уволенные по основаниям, установленным пунктом 1.2.2 настоящего Административного регламента, за исключением увольнения в связи с обнаружившимся несоответствием замещаемой должности муниципальной службы вследствие состояния здоровья, препятствующего продолжению муниципальной службы, или в связи с ликвидацией органа местного самоуправления, аппарата избирательной комиссии муниципального образования или сокращением численности или штата работников органа местного самоуправления, аппарата избирательной комиссии муниципального образования либо в связи с досрочным прекращением полномочий в соответствии с пунктом 14 части 10 статьи 37 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», имеют право на пенсию за выслугу лет, если они замещали должности муниципальной службы не менее 12 полных месяцев непосредственно перед увольнением.
2. Отделу информационно-технического обеспечения и защиты информации администрации города Мурманска (Кузьмин А.Н.) разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации города Мурманска в сети Интернет.
3. Редакции газеты «Вечерний Мурманск» (Минко К.А.) опубликовать настоящее постановление.
[bookmark: _GoBack]4. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2025.
5. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава
города Мурманска                                                                               Ю.В. Сердечкин
image1.png
W

Y
<—